深圳市金证科技股份有限公司监事会

关于 2018 年度计提资产减值准备的审核意见

深圳市金证科技股份有限公司（以下简称“公司”）监事会依照有关法律、

法规和《深圳市金证科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等规定，

对公司 2018年度计提资产减值准备的相关事项进行审议，发表意见如下：

经北京天健兴业资产评估有限公司（以下简称“北京天健评估”）以收益法

评估，公司因收购北京联龙博通电子商务技术有限公司（以下简称“联龙博通”）

形成的与商誉相关资产组组合于2018年12月31日的账面价值29,686.75万元，

评估值为 5,591.56 万元，评估减值 24,095.19 万元。

经四川唯实会计师事务所有限责任公司审计，公司与眉山市城市发展投资有

限责任公司签订的“两宋荣光”眉州大道改造工程、“两桥一站”改造工程合同

及 2014 年 3 月签订了西段新增 850 米工程合同等超过回购期限的延期资金占用

费和投资回报 8,125.86 万元，以及应付补差资金占用费 945.61万元，两项相抵

金额为 7,180.25 万元。因该款项回收存在重大不确定性，公司计提坏账准备

7,180.25万元。

公司拟对上述两个事项计提商誉减值准备 24,095.19万元，计提应收账款坏

账准备 7,180.25 万元，合计 31,275.44 万元。我们认为：本次计提资产减值准

备符合公司实际情况，计提后能更好地反映公司资产和财务状况。